
Министерство образования и науки Чеченской Республики 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«КУРЧАЛОЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 
(ГБОУ «Курчалоевский центр образования») 

 
Нохчийн Республикин дешаран а, Iилманан а министерство 

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукъмат 
«КУРШЛОЙН ШАХЬАРАН ДЕШАРАН ЦЕНТР» 

(ГБОУ «Куршлойн шахьаран дешаран центр») 
 

П Р И К А З 
 
13  августа  2025 г.                                                                                          №88-од 

г. Курчалой 
 

О результатах ликвидации академической задолженности обучающихся 
 за 2024/25 учебный год 

        В соответствии со статьей 58 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», положением о формах, периодичности 
и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 
обучающихся, на основании протокола по итогам ликвидации академической 
задолженности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать ликвидированными академические задолженности и переведенными 
в следующий класс следующих обучающихся: 
1.1.Сослаеву Раяну Магомедовну: переведена в 5 класс. 
1.2. Тайсумова Магомеда Асламбековича: переведен в 6 класс. 
1.3.Тамкаева Сайд-Ансара Хожбаудиновича: переведен в 11 класс. 
1.4.Тамкаеву Фатиму Язьяевну: переведена в 11 класс. 
 

2. Оставлены на повторный год обучения следющие обучающиеся: 
1.1. Шапаев Юсуп Асланович оставлен в 5 классе. 
1.2. Товзуркаев Муса Вахаевич оставлен в 5 классе. 
1.3. Джацаева Фирдовс Лом-Алиевна оставлена в 8 классе. 
1.4. Гулмутова Диана Ильясовна оставлена в 10 классе (по заявлению 

родителей (законных представителей). 
3. Отчислена из центра в связи с поступлением в Курчалоевский колледж:  

3.1.Ханакаева Раяна Джебировна. 

 



4. Заместителю директора по учебной работе Хамзатовой М.Х. проконтролировать 
занесение в личные дела обучающихся соответствующие записи. 
5. Классным руководителям уведомить родителей (законных представителей) об 
итогах ликвидации академической задолженности у обучающихся. 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор:                                                                        А.Э. Дасаев  
 
С приказом ознакомлена: 
 
Заместитель директора по УР:                                  М.Х. Хамзатова 
 
 


		2025-10-14T18:22:43+0300
	Дасаев Аслан Эмиевич




